
………ハーモニー・ライフ………  

- 1 - 

ニ ュ ー ス レ タ ー  No.54 ハーモニー・ライフ  平成 23年 11月 10日発行   

                                                                                    

  

  

ミニ集会のお知らせ  

   

6月の総会以来、節電の影響で会場が確保できなかったので、久しぶりのミニ集会です。 

10月のBBQには多くの方にご参加頂き、お台場のサンセット（・・・というよりもかなり暗

くなってしまいましたが・・）BBQを楽しみました。 

 今回は、医療費に関する陳情活動や、ハンドブックの試作等についても話題として提供さ

せていただきたいと思います。是非皆様ご参加ください。 

 

記  

日 時：平成２３年１１月２０日（日）１３：００－１５：００ 

参加費 ３００円（茶菓を準備します） 

 

場所：慶應義塾大学信濃町キャンパス孝養舎（看護医療学部）２階  

   マルチメディアカンファレンスルーム  

 

 〒 160-8582東京都新宿区信濃町 35慶應義塾大学看護医療学部  

 http: / /www.sc.keio.ac.jp/access .html （地図をご参照ください。）  

 

 

 連絡・問い合わせ先：メール：takeday@sfc.keio.ac.jp(武田）TEL03-5363-2064  

            当日は09098335078にお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こんにちは。稲見薫と申します。  

今年の３月末まで、慶應義塾大学大学院の

方で家族性大腸腺腫症の患者さんの日常生活

における体験に着目し研究をさせて頂いてお

りました。現在は、患者会のハンドブック作

成のためのメンバーに加わり、今まで患者会

で皆さんが語られた体験やニュースレターか

らの情報などをまとめる作業に取り組んでお

ります。  

 

作業を進める中で、ハンドブックの構成や

内容に関して、実際にハンドブックを目にさ

れる皆様のご意見を伺いたい点が出てまいり

ましたので、次回１１月２０日のミニ集会で

現在の進行状況も含めたお話をさせて頂けた

らと思っております。  

できるだけ多くの方のご意見をハンドブッ

クの中に盛り込めたらと考えておりますので、

是非ご参加ください。よろしくお願いいたし

ます。  

 

 

ハンドブックの作成に向けて 
稲見 薫 

2011年度ミニ集会の予定 
【昼の部】                 (夜の部】 

  2012 年 1 月 22日（日）13-15時      2011 年 12 月 9日（金）18－20 時 

3 月 11日（日）13-15 時         2月 24日（金）18－20時 

 （場所は慶應大学信濃町キャンパス２階マルチメディアカンファレンスルームを予定してい 

ます。日程等については変更する場合がありますのでご注意下さい） 

mailto:takeday@sfc.keio.ac.jp


………ハーモニー・ライフ………  

- 2 - 

 

 

 

 

こんにちは！１１月に入り、最近やっと秋

らしくなり、紅葉も始まりました。まだまだ

寒暖の差が激しく、体調管理も難しい時期と

は思いますが、皆様いかがお過ごしでしょう

か？  

今回は、１０月２日（日）に開催いたしま

した BBQについてご報告させていただきます。 

今年は、代表の小林さんと武田先生が真夜

中の予約攻防戦に勝利してくださいましたお

陰で、４年ぶりにお台場潮風公園で BBQを開

催することができました！今回は１８の皆様

がご参加くださいました。  

それでは、今回開催しました BBQのご感想

とご報告について、掲載させていただきます。 

（文責  上野いづみ）  

 

 

 

 

先日の BBQ親睦会に参加させていただいた

慶應義塾大学看護医療学部卒業生の関口です。

BBQには在学中も一度参加しましたが、5年前

と変わらず今もとても和やかで楽しい親睦会

で、久しぶりに再会できた方や新たに出会え

た方と一緒に時間を忘れて私も楽しませてい

ただきました。5年ぶりに参加した私を温かく

迎えてくださった皆様や、 BBQ前に偶然再会

した私を誘ってくださいました武田先生に感

謝しております。  

同じ問題や悩みを共有できる皆様が集まり、

支えあえるハーモニー・ライフは本当に素敵

な場です。これからも茶話会等を通じて皆様

が共に支えあえる心のより所として続いてい

かれることを陰ながら応援しております。ま

た私にお手伝いできることがありましたら、

お声かけください。  

 

 

 

 

昨年の昭和記念公園BBQに引き続き、今年

も参加させていただきました。  

この日は朝からお天気が優れず、雨が降る

のではないかと懸念されましたが、開始から

終了まで雨も降ることなく、無事に行うこと

ができました。昨年は昼間の開催でしたが、

今回は 16時 30分と夕方開始ということもあり、

日が暮れるにつれて肌寒さを感じつつも、お

台場潮風公園でしたので、海沿いならではの

ロマンティックな雰囲気を味わうことができ

ました。開始時は少し肌寒くはありましたが、

炭火をおこし、肉や野菜などを焼き始めると

とても暖かくなり、日暮れのあと火を囲んで、

賑やかに美味しく食べることができ、とても

楽しい時間を過ごさせていただきました。今

回は、６月の総会以降４カ月ぶりの屋外での

集まりということと、潮風公園の和やかな雰

囲気もあり、近況報告や情報交換なども普段

より活発に行われていたように感じました。  

昨年に引き続き、サツマイモをホイルに包

んで焼きましたが、最初に火をおこす段階で

木炭を一袋全て使用してしまったことで火力

が非常に強くなり、アルミが焦げるほど焼け

たのにも関わらず、サツマイモは焼けていな

い！というアクシデントもありました。です

が、最終的には無事に焼け、美味しく食べる

ことができました。何が起こるかわからない

のも、BBQの醍醐味であり楽しさだと感じま

した。そして、参加者の皆様のお陰で食材も

余ることなく、完食することができたことも、

素晴らしいことだと思いました。今回、初参

加の方も来てくださいましたので、またミニ

集会で再会できることを楽しみにしておりま

す。また来年のBBQ開催を楽しみにしつつ、

一人でも多くの皆様にご参加いただけたらと

思いますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

今年はお台場潮風公園！  

～１０月２日BBQ報告～  

～BBQ に参加して～ 

慶應義塾大学看護医療学部卒業生 

関口敏彰 
 

～潮風公園 BBQ ご報告～ 

上野いづみ 
 



………ハーモニー・ライフ………  

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

         会費納入について  

 

 

会費の納入方法は銀行振込です。必ず会員

の方のお名前を明記してください。  

「ハーモニー・ライフ」では、随時会員の

入会を受け付けております。入会申込書に

ご記入いただき事務局にお送り下さい。  

同時に年会費（ 2000円）を振り込んで下さ

い。会費の納入が確認でき次第、会員とし

て登録させていただきます。入会を希望さ

れる方がいらっしゃれば、是非ご紹介下さ

い。ご不明な点については、事務局に文書

でお問い合わせ下さい。  

＜年会費の振込先＞  

りそな銀行  横浜支店 普通１５９４２１１ 

 

名義：ハーモニーライフ タケダユウコ  

編集後記：11 月とは思えない暖かさからの急な冷え込み。 

街中での服装も、コートに毛皮のマフラーの人の横を半

袖の人が通り過ぎるというように、夏～冬服と、かなり

バラエティに富んでいますね。昼間にうっかり薄着で出

かけると寒い思いをしてしまいます。風邪などひかない

ように気をつけてお過ごしください。 

 

記録・広報係：武田祐子  

慶應義塾大学看護医療学部  

E-mai l :  takeday@sfc.keio .ac . jp  

〒 160-8582東京都新宿区信濃町 35 

TEL 03-5363-2064  

 

 


